



سازمان ملی استاندارد ایران
اناره كل استاندارد كلستان

"توافقنامه سطح خدمت تأیید صلاحیت آزمایشگاههای همکار استاندارد"

شناسه خدمت: 130114561

1-مقدمه

در راستای بهره گیری از توان بخش خصوصی این سازمان اقدام به واگذاری آزمون ها به آزمایشگاه های همکار استاندارد که با سازمان ملی استاندارد در زمینه های آزمایشگاهی و تخصصی همکاری می کنند، می نماید.

متقاضیان می توانند ضمن مطالعه فرآیند تأیید آزمایشگاه های همکار و مستندات الزامی مربوطه نسبت به تکمیل فرم درخواست صدور پروانه تأیید صلاحیت، افزایش دامنه کاربرد و صدور مجدد بعد از ابطال گواهینامه اقدام نمایند. درخواست متقاضیان می بایست از طریق ارائه درخواست به مرکز ملی تأیید صلاحیت انجام گردد و کلیه متقاضیان دریافت گواهینامه تأیید صلاحیت بر اساس استاندارد ISO/IEO 17025 از مرکز ملی، میبایست پس از استقرار استاندارد و تهیه مدارک و مستندات لازم بر اساس الزامات استاندارد مذکور و گذراندن دوره های آموزشی مورد نیاز، درخواست تأیید صلاحیت را از طریق سامانه تأیید صلاحیت به نشانی <http://naci.isiri.gov.ir> برای این مرکز ارسال نمایند.

2-هدف

هدف از این توافقنامه ارائه با کیفیت خدمت ارائه شده توسط سازمان ملی استاندارد، در خصوص تأیید صلاحیت آزمایشگاه های همکار که با سازمان استاندارد همکاری می نمایند، می باشد.

3-مسئولیت

- 1- پیرو تصویب نامه 109124/ت43180ک مورخ 1388/05/18 کمیسیون امور زیر بنائی دولت موضوع اصل 138 قانون اساسی و ائین نامه اجرائی ماده 33 و اجرای مصوبات مربوطه از جمله بند 7 این نامه اجرایی مده 33 قانون اصلاح موادی از قانون برنامه چهارم توسعه اقتصادی ، اجتماعی و فرهنگی و اجرایی سیاستهای کلی اصل 44 قانون اساسی از طریق واگذاری بخشی از تصدی گری های دولت به نهادهای تأیید صلاحیت نهاد های ارزیابی انطباق از جمل نهاد های ذیل :
- 1-1- آزمایشگاه های آزمون و کالیبراسیون بر اساس استاندارد ISIRI/ISO/IEC17025 و دستورالعمل ها و ضوابط مربوطه
- 2-ماده (10) قانون تقویت و توسعه نظام استانداردسازی
- 3-طبق روش اجرایی تمدید ، تعلیق و ابطال گواهینامه آزمایشگاه های همکار و نظارت بر عملکرد آنها 111/208/ر تاریخ تنظیم 84/4/13 و تاریخ تجدید نظر 96/7/24

4-تعهدات متقابل خدمت گیرنده و دستگاه اجرایی

*تعهدات مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران

- مرکز به عنوان مرجع تأیید صلاحیت در چارچوب وظایف و ضوابط تعیین شده در این روش اجرایی ، به دور از هرگونه فشار و تضاد منافع، با حفظ رازداری، بی طرفی و استقلال کامل، مسئولیت و اختیار رسیدگی به درخواست و تصمیم گیری برای نهاد متقاضی تأیید صلاحیت و تأیید صلاحیت شده را دارد و اطلاعات لازم در خصوص فرآیند تأیید صلاحیت نهادهای ارزیابی انطباق را در دسترس متقاضیان قرار میدهد. همچنین اطلاعات مرتبط با نهادهای ارزیابی انطباق تأیید صلاحیت شده را به طور منظم شامل

اسم، آدرس، دامنه تأیید صلاحیت، تاریخهای صدور و انقضای گواهینامه تأیید صلاحیت نهادهای ارزیابی انطباق را به همراه تصویر گواهینامه به صورت روزآمد ارائه می نماید. همچنین هرگونه تغییر در الزامات تأیید صلاحیت را به طرفهای ذینفع اطلاع میدهد.

-مرکز پس از دریافت درخواست تأیید صلاحیت منابع و مدارک و مستندات ارسالی را بررسی می نماید و پس از انجام مراحل ارزیابی و احراز صلاحیت آزمایشگاه نسبت به صدور پروانه تأیید صلاحیت اقدام می نماید.

***تعهدات نهاد ارزیابی انطباق**

مدیر نهاد خدمت گیرنده قبل از دریافت گواهینامه، فرم " تعهد نامه نهاد ارزیابی انطباق " به شماره مدرک NACI-F209 را

مبنی بر پذیرش و رعایت کلیه مفاد آن امضاء می نماید.

-نهاد درخواست اولیه تأیید صلاحیت را به همراه مدارک اولیه مندرج در فرم " فهرست مدارک اولیه به منظور بررسی درخواست

تأیید صلاحیت نهاد) قبل از پذیرش تقاضا " را طبق شماره مدرک NACI-F200 از پایگاه اطلاع رسانی مرکز تهیه تکمیل و از طریق

سامانه جامع مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران ارسال مینماید.

تکمیل و از طریق سامانه جامع مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران ارسال مینماید.

-مقتضای دریافت این مجوز مکلف است مدارک و سوابق خود را تنها از طریق سامانه به این دستگاه ارائه نماید. سوابق آزمون

کفایت تخصصی و سایر مقایسه های بین آزمایشگاهی می تواند بخشی از سوابق باشد.

5- هزینه ها و پرداخت ها

هزینه ها براساس تعرفه های مصوب شورای عالی استاندارد دریافت می شود.

۶- دوره عملکرد

این توافقنامه سطح خدمت تا تاریخ 1403/12/29 و تحت امضای ریاست مرکز ملی تأیید صلاحیت اعتبار دارد.

7-خاتمه توافقنامه

کلیه موارد ذکر شده به تأیید ریاست مرکز ملی تأیید صلاحیت رسیده است.